
MHMPXPKBRCEA
Stejnopis č. '\

Dodatek č. 1
ke smlouvá í. DIL/22/04/000352/2018 na zhotoveni dokumentace pro výběr zhotovitele

výkon autorského dozoru
stavba č 43773 Revitalizace spodní části Václavského náměstí

a

Objednatel:
Hlavni město Praha
se sídlem: 
pracoviště: 
zastoupené:
IČO:

Mariánské nám. 2. 110 01 Praha 1 
Nám. branže Katky 1, 110 01 Praha 1
lng. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem 

00064581
DIC: CZ00064581 

bankovní účet: 27-515799R/6000 

kontaktní osoba: lng.

a

Zhotovitel:
JAKUB CIGLER ARCHITEKTI a. s.

Nad ostrovem 1119/7, Podolí, 147 00 Praha 4 

doc. Ing. arch. Jakubem Ciglerem, předseda představenstva 

26489431 

CZ2648943I 

43-9334300207/0100

se sídlem: 
zastoupené:
IČO:
DIČ:

bankovní účet: 
kontaktní osoba, 
tel.:

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako "Smluvní strany")
I.

Preambule
l.Dnc 3.8.2018 došlo na základě provedeného zadávacího řízeni zakázce „Stavba č. 43773 

Revitalizace spodní části Václavského náměstí; dokumentace pro výběr zhotovitele" k uzavřeni



smlouvy na zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele a výkon autorského dozoru stavby č. 
43773 Revitalizace spodní části Václavského náměstí (dále již jen „Smlouva"), jejímž 
předmětem je provedení Díla, přičemž Dílem se rozumí:

a. zadání veřejné zakázky na stavební práce ve smyslu ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve smyslu ustanovení § 92 
odst. 1 písm. b) ZZVZ (dále i „dokumentace pro výběr zhotovitele" nebo „DVZ"); a

b. výkon autorského dozoru při výstavbě ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.

2. Realizace stavební činnosti je prováděna na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi 
Objednatelem a společností HOCHTIEF CZ a.s. K uzavřené smlouvě byly uzavřeny dodatky, 
které reagují na potřebu změn ať již v důsledku nepředvídatelných okolností či potřeby 
dodatečných prací. V důsledku těchto změn došlo jak ke změně předmětu stavebních prací, tak 
k prodloužení termínu realizace stavebních prací.

3. Změny předmětu si vyžádaly jednak změny projektové dokumentace, jednak ve zvýšené míře 
výkon autorského dozoru, který musí na změny smlouvy k realizaci stavebních prací reagovat 
tak, aby došlo k zajištění autorského dozoru i takto změněného díla a provedení změn projektové 
dokumentace, a to po celou dobu výstavby. Tyto změny si vyžádají prodloužení doby výkonu 
autorského dozoru i vyšší pracnost vyplývající z množství provedených změn a nutnosti jejich 
řádného zpracování ze strany autorského dozoru. Rozsah změn stavby přesahuje předvídatelný 
rozsah změn u obdobné stavby.

4. K provedení potřebných změn ve výkonu činností autorského dozoru a změn projektové 
dokumentace je uzavírán tento dodatek.

II.
Změna smlouvy

1. Pro odstranění pochybností se sjednává, že výkon činností autorského dozoru a provádění změn 
projektové dokumentace pokrývá veškeré změny smlouvy k realizaci stavebních prací uzavřené 
mezi Objednatelem a společností HOCHTIEF CZ a.s. platně uzavřené ke dni uzavření tohoto 
dodatku.

2. Pro odstranění pochybností se sjednává, že výkon činností autorského dozoru a provádění 
požadovaných změn projektové dokumentace pokrývá celou dobu provádění stavebních prací 
smlouvy k realizaci stavebních prací uzavřené mezi Objednatelem a společností HOCHTIEF 
CZ a.s., která je k okamžiku uzavření tohoto dodatku předpokládána do 4/2023 včetně 
faktického i administrativního ukončení realizace stavebních prací.

3. Cena prací se navyšuje následovně
a. celková hodnota navýšení bez DPH činí 650.000,- Kč
b. z toho DPH činí 136.500,- Kč
c. celková hodnota navýšení včetně DPH činí 786.500,- Kč

4. Mění se článek 6.1 Smlouvy tak, že
a. celková cena bez DPH činí 7.426.000,- Kč



b. DPH činí i.559.460,-Kč
c. Celková cena včetně DPH činí 8.985.460,- Kč

5. Vzhledem ktornu, že Smlouva byla uzavřena na základě zadání veřejné zaká7ky. konstatují 
Smluvní strany, že změna Smlouvy tímto dodatkem je provedena v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek.

III.

Ustanovení společná a závěrečná
1. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje úplnou a konečnou dohodu o předmětu 

dodatku a žádná ústní ujednání nebyla mezi účastníky učiněna.
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem druhé ze Smluvních stran.
3. Ustanoveni Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
4.Smluvní strany smlouvu vyhotovuji v6 stejnopisech splatnosti originálu, přičemž zhotovitel 

obdrží I stejnopis a objednatel 5 stejnopisů.

V Praze dne V Praze dne1

Praha KIJB CICLER ARCHITEKTI a. s.
doc. Ing. arch. Jakub Ciglcr. 

předseda představenstva
ak

ředitel lareni s majetkeil


